

UDZIAŁOWCY SPÓŁKI



EZGOK
EZGOK



Bejsce.



Czarnocin.



Kazimierza Wielka.



Kije.



Lubnice.



Nowy Korczyn.



Oleśnica.



Opatowiec.



Pacanów.



Pińczów.



Połaniec.



Raków.



Rytwiany.



Solec - Zdrój.



Staszów.



Szydłów.



Tuczępy.



Wiślica.

ZGOK/887/24

Rzędów, 02.10.2024 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowania: „Zakup i dostawa w formie leasingu operacyjnego używanego samochodu ciężarowego typu hakowiec do Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Rzędowie” ZGOK.P/07/2024

Zgodnie z art. 284 ust. 1 i 6 oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1320) w odpowiedzi na zapytanie dotyczące w/w zamówienia wyjaśniam:

Pytanie 1: Proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Pytanie 2: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu.

Pytanie 3: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego.

Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że poniesie koszt opłaty za rejestrację.

Pytanie 4: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający wszelkie rozliczenia będzie dokonywał z Wykonawcą Umowy.

Pytanie 5: W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o zamówienie publicznej klauzuli o poniższej treści: „.....*”, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.”
*Nazwa Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6: Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przekaże wszystkie wymagane dane.

Pytanie 7: Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2023; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2024 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2024.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2023 znajdują się na stronie internetowej www.zgok.ornet.pl w zakładce Dane finansowe, sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2024 w załączeniu.

Pytanie 8: Proszę o potwierdzenie, że podatku od środków transportu nie stanowi składowej ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 9: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający już udzielił odpowiedzi na pytanie nr 3.

Pytanie 10: Proszę o ujednoczenie zapisów dot. ilość rat tj. rozdział 3 pkt. 5.2 SWZ versus formularz oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona odpowiedniej korekty w formularzu oferty.

Pytanie 11: Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 12: Czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie Sprzętu przez Wykonawcę?? W takiej sytuacji cena ubezpieczenia wliczona jest w cenę oferty na cały okres trwania Umowy leasingu. Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje oferty wraz z kosztem ubezpieczenia.

Pytanie 13: Proszę o ujednoczenie zapisów dot. ubezpieczenia OC, tj. rozdział 3 pkt. 4b) SWZ versus pkt. 1.6 IPU.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona odpowiedniej korekty.

Pytanie 14: Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 15: Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,3% na 0,03%, z 8% na 4%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 16. Proszę o zmniejszenie wysokości kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 17: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź:

Zamawiający już udzielił odpowiedzi na pytanie nr 3.

Pytanie 18: Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Potrącanie kwot kar z wynagrodzenia należnego Finansującemu może spowodować problemy z rozliczaniem kwoty leasingu. Zwracamy również przy tym uwagę, iż zgodnie z Kodeksem Cywilny, aby umowa mogła być umową leasingu, Korzystający zobowiązany jest zapłacić finansującemu w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie lub wynagrodzeniu z tytułu nabycia rzeczy przez finansującego. Potrącanie kar z wynagrodzenia może spowodować niezachowanie tego warunku.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego.

Pytanie 19: W OPZ Zamawiający wymaga przekazania przy dostawie dokumentów do rejestracji Sprzętu, prosimy o korektę zapisów SWZ, ponieważ Finansujący jako właściciel pojazdu dokona rejestracji przedmiotu leasingu w Wydziale Komunikacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona odpowiedniej korekty.

Pytanie 20: Proszę o wyjaśnienie zapisu rozdziału 10, tiret 7 OPZ, jakie zakres ubezpieczenia ma na myśli Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający dokona odpowiedniej korekty.

Pytanie 21: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w SWZ pkt. 11, ppk.9) określające warunki zdolności technicznej lub zawodowej na:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał wiedzę i doświadczenie polegające na wykonaniu w sposób należyty w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 2 dostaw używanych samochodów ciężarowych typu hakowiec o łącznej wartości minimum: 500 000,00 zł brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Pytanie 22: Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu w Istotnych Postanowieniach Umowy w pkt. 18.3 na:

W ofercie należy uwzględnić cenę za kompletny pojazd wraz z kosztem gwarancji oraz pakietem serwisowym na 5 miesięcy w przypadku podwozia oraz 12 miesięcy w przypadku zabudowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

ZMIANA SWZ:

- 1. W rozdziale 11 Podstawy wykluczenia oraz warunki udziału w postępowaniu pkt. 9 ppkt. d SWZ otrzymuje brzmienie:**

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał wiedzę i doświadczenie polegające na wykonaniu w sposób należyty w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej 2 dostaw używanych samochodów ciężarowych typu hakowiec o łącznej wartości minimum: 500 000,00 zł brutto.”

- 2. W załączniku nr 1 SWZ – Formularz oferty zostaje zmieniona tabela i poprawiony formularz zostaje dołączony do Wyjaśnień i zmiany.**

- 3. W załączniku nr 8 SWZ – Istotne postanowienia umowy pkt. 18.3 otrzymuje brzmienie:**

„W ofercie należy uwzględnić cenę za kompletny pojazd wraz z kosztem gwarancji oraz pakietem serwisowym na 5 miesięcy w przypadku podwozia oraz 12 miesięcy w przypadku zabudowy”.

- 4. W załączniku nr 8 SWZ – Istotne postanowienia umowy - pkt. 1.6 otrzymuje brzmienie:**

„ 6) wynagrodzenie Wykonawcy obejmować będzie wszystkie koszty, które poniesie Zamawiający w stosunku do Wykonawcy zgodnie z Umową. W szczególności: koszty dostarczenia samochodu do siedziby Zamawiającego w Rzędowie, wszystkie podatki i opłaty oraz ubezpieczenia samochodu w zakresie OC; serwis w okresie gwarancji”.

- 5. W załączniku nr 9 SWZ – OPZ - zostaje wykreślony w pkt. 10 tiret 6 tj.:**

~~komplet dokumentów do rejestracji pojazdu~~

- 6. W załączniku nr 9 SWZ – OPZ - w pkt. 10 tiret 7 otrzymuje brzmienie:**

„ubezpieczenie OC samochodu ważne minimum przez okres 3 miesięcy od daty dostarczenia samochodu do zamawiającego”

7. Zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, informuję, że przedłużam termin składania ofert do dnia **09.10.2024 r.** do godz. **10:00** (pkt 18.1 SWZ), otwarcie ofert nastąpi w dniu **09.10.2024 r.** o godz. **10:15** (pkt 18.9 SWZ), zmieniam termin związania ofertą do dnia: **07.11.2024 r.** (pkt 16.1 SWZ). Miejsce składania ofert pozostaje bez zmian w stosunku do zapisów ogłoszenia o zamówieniu i SWZ.

W pozostałym zakresie specyfikacja warunków zamówienia pozostaje niezmieniona.

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia i wprowadzone zmiany stają się integralną częścią SWZ i są wiążące przy składaniu ofert

Zatwierdzam:
Prezes Zarządu
Zbigniew Snopkiewicz